
Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine", br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011) i članka 
31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne novine", br. 150/2011), 
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj donijela 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA ODLUKU ŽUPANIJSKE 
SKUPŠTINE SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE O IZMJENI I 
DOPUNI ODLUKE O OSNIVANJU LUČKE UPRAVE SPLITSKO-

DALMATINSKE ŽUPANIJE 

I. 

Daje se suglasnost na Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave 
Splitsko-daimatinske županije, klase: 021-04/14-02/52, urbroja: 2181/1-01-14-1, koju 
je donijela Županijska skupština Splitsko-daimatinske županije na 8. sjednici održanoj 
25. ožujka 2014. godine, a koja se odnosi na proširenje lučkog područja za luke Vis, 
Hvar i Rogač, te kojom se luka Omiš-ušće Cetine stavlja pod upravljanje Lučke 
uprave Splitsko-daimatinske županije. 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Narodnim novinama". 

Klasa: 
Ur.broj: 
Zagreb, 

PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



O B R A Z L O Ž E NJ E 

Temeljem članka 74. stavaka 1. i 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
(„Narodne novine", br. 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009 i 123/2011), 
županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni promet 
županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim planom i uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske, a lučka uprava je dužna predložiti promjenu 
akta o lučkom području ako to zahtijevaju razvojni, gospodarski, administrativni ili 
drugi razlozi. 

Temeljem iste odredbe Lučka uprava Splitsko-daimatinske županije predložila je 
izmjenu obuhvata lučkog područja za luke Vis, Hvar i Rogač te proširenje svoje 
nadležnosti na luku Omiš-ušće Cetine. 

Na svojoj sjednici održanoj dana 25. ožujka 2014. godine Županijska skupština 
Splitsko-daimatinske županije je donijela Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o 
osnivanju Lučke uprave Splitsko-daimatinske županije (Klasa: 021-04/14-02/52, 
Ur.broj: 2181/1-01-14-1), te je svojim dopisom (Klasa: 021-04/14-02/52, Urbroj: 
2181/1-01-14-2, od dana 26. ožujka 2014. godine) zatražila suglasnost Vlade 
Republike Hrvatske na istu. 

Budući da luka Omiš - ušće Cetine nije bila razvrstana kao luka otvorena za javni 
promet, Lučka uprava Splitsko-daimatinske županije je na traženje ovog Ministarstva 
(Klasa: 342-21/14-03/04, Urbroj: 530-03-1-14-2, od dana 16. lipnja 2014. godine) 
sukladno članku 44. stavku 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama, 
podnijela zahtjev za njezinim razvrstajem (dopisom od dana 30. lipnja 2014. godine, 
Ev.br. 4161/2014). 

Temeljem istog zahtjeva ministar pomorstva, prometa i infrastrukture donio je 
Naredbu o razvrstaju luka na području Splitsko-daimatinske županije (Klasa: 342-

21/14-03/04, Urbroj: 530-03-1-14-3) kojom je luka Omiš-ušće Cetine razvrstana kao 
luka od lokalnog značaja, čime su se stekli potrebni preduvjeti za proširenje 
nadležnosti Lučke uprave Splitsko-daimatinske županije na istu luku. 

Sukladno navedenom, ovo Ministarstvo izradilo je prijedlog Odluke o davanju 
suglasnosti na Odluku Županijske skupštine Primorsko-goranske županije o izmjeni 
Odluke o utvrđivanju lučkog područja u lukama otvorenim za javni promet od 
županijskog i lokalnog značaja na području Primorsko-goranske županije te na isti 
zaprimilo pozitivna mišljenja Ministarstva financija, Ministarstva graditeljstva i 
prostornoga uređenja, Ministarstva zaštite okoliša i prirode, Ministarstva vanjskih i 
europskih poslova, Ministarstva gospodarstva i Ministarstva turizma. 

U odnosu na primjedbu Ureda za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske, kako je 
suglasnost potrebno dati na odluku o utvrđivanju lučkog područja, a ne na odluku 
kojom se mijenja i dopunjuje Odluka o osnivanju Lučke uprave Splitsko -
dalmatinske županije, navodimo kako se lučko područje luka otvorenih za javni 
promet utvrđuje odlukom o osnivanju lučke uprave koja istom lukom upravlja, a što je 
vidljivo iz osnovne Odluke o osnivanju Lučke uprave Splitsko - dalmatinske županije, 
koju priloženo dostavljamo na znanje. 

http://Ev.br


U odnosu na primjedbu Ureda za zakonodavstvo Vlade Republike Hrvatske kako je u 
uvodnom dijelu prijedloga Odluke, kao pravni temelj za donošenje Odluke, potrebno 
navesti najprije Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama a tek potom Zakona o 
Vladi Republike Hrvatske, navodimo kako je ista prihvaćena. 

U odnosu na primjedbu vezano za naslov prijedloga Odluke i za pitanje stupanja 
nasnagu iste, navodimo kako isto usklađeno sa uputom danom na sjednici 
Koordinacije za gospodarstvo, investicije i fondove Europske unije prilikom 
donošenja Odluke Vlade Republike Hrvatske o davanju suglasnosti na odluku 
Županijske skupštine Dubrovačko - neretvanske županije o izmjenama i dopunama 
Odluke o osnivanju Županijske lučke uprave Dubrovnik za luke županijskog i 
lokalnog značaja („Narodne novine", broj: 61/2014). 


